tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER ao Chefe do 
Executivo o Sr.  Jose Antônio de Menezes 
Sousa, CPF: 130.986.084-04, ocupante do 
cargo Eletivo de Prefeito Municipal, 04 
(quatro) diárias no valor unitário de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco 
reais),  totalizando o valor de  R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais), 
para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Brasília/DF, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito das 04(três) diárias tem como 
finalidade de participar da XXV Marcha do 
Prefeitos em Defesa dos Municípios ,

[...]

Sustentável, desempenhando suas 
atividades na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, 04 (quatro) 
diárias no valor unitário de R$ 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais),  
totalizando o valor de  R$ 1.800,00 (Hum 
mil e oitocentos reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na 
cidade de Brasília/DF, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito das 04(três) diárias tem como 
finalidade de participar da XXV Marcha do 
Prefeitos em Defesa dos Municípios ,

[...]

VEÍCULO EM PERÍODO DE GARANTIA DE 
FABRICAÇÃO, TENDO EM VISTA A 
REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 20.000 KM A 

100.000 KM NO VEÍCULO RENAULT KWID - 
PLACA: OJY3D79, PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MACAU-RN.. 

Valor Global: R$ 6.934,71 (Seis mil, 
novecentos e trinta e quatro reais, e 
setenta e um centavos). 

Vigência:12 (doze) meses. 

Base Legal: Inciso I do Artigo 75 da Lei nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021. 

Orçamentário: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

04.001.08.244.0011.2074 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

[...]

VEÍCULO EM PERÍODO DE GARANTIA DE 
FABRICAÇÃO, TENDO EM VISTA A 
REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 20.000 KM A 
100.000 KM NO VEÍCULO RENAULT KWID - 
PLACA: OJY3D79, PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MACAU-RN.. 

Valor Global: R$ 6.934,71 (Seis mil, 
novecentos e trinta e quatro reais, e 
setenta e um centavos). 

Vigência:12 (doze) meses. 

Base Legal:Inciso I do Artigo 75 da Lei nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021. 

Orçamentário: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

04.001.08.244.0011.2074 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

[...]

VEÍCULO EM PERÍODO DE GARANTIA DE 
FABRICAÇÃO, TENDO EM VISTA A 
REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 20.000KM A 
100.000 KM NO VEÍCULO CHEVROLET SPIN 
- PLACA: SGO6C05, PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MACAU-RN.. 

Valor Global: R$ 7.212,00 (Sete mil, 
duzentos e doze reais). 

Vigência:12 (doze) meses. 

Base Legal:Inciso I do Artigo 75 da Lei nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021. 

Orçamentário: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

04.001.08.244.0011.2074 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSO: 1500.0000